
Министерство тарифной политики 
Красноярского края

ПРИКАЗ

17.12.2021 г. Красноярск № 361-п

О внесении изменений в приказ министерства тарифной политики 
Красноярского края от 19.12.2018 № 391-п «Об установлении долгосрочных 
тарифов на горячую воду, поставляемую Муниципальным унитарным 
предприятием «Жилищно-коммунальный сервис» г. Сосновоборска 
(г. Сосновоборск, ИНН 2458008862) с использованием открытых систем 

теплоснабжения (горячего водоснабжения)»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ 
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», 
на основании Положения о министерстве тарифной политики Красноярского 
края, утвержденного постановлением Правительства Красноярского края 
от 03.07.2018 № 380-п, распоряжения Губернатора Красноярского края 
от 22.10.2018 № 565-рг, решения правления министерства тарифной 
политики Красноярского края от 17.12.2021 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства тарифной политики Красноярского 
края от 19.12.2018 № 391-п «Об установлении долгосрочных тарифов 
на горячую воду, поставляемую Муниципальным унитарным предприятием 
«Жилищно-коммунальный сервис» г. Сосновоборска (г. Сосновоборск, 
ИНН 2458008862) с использованием открытых систем теплоснабжения 
(горячего водоснабжения)» следующие изменения:

приложение изложить в редакции согласно приложению к настоящему 
приказу.

2. Опубликовать приказ в краевой государственной газете 
«Наш Красноярский край» и на «Официальном интернет-портале правовой 
информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Приказ вступает в силу через 10 дней после его официального 
опубликования.

Министр тарифной политики 
Красноярского края М.Ю. Пономаренко



Приложение
к приказу министерства тарифной 
политики Красноярского края 
от 17.12.2021 № 361-п

Приложение
к приказу министерства тарифной 
политики Красноярского края 
от 19.12.2018 № 391-п

Тарифы на горячую воду, поставляемую потребителям Муниципального 
унитарного предприятия «Жилищно-коммунальный сервис» 

г. Сосновоборска (г. Сосновоборск, ИНН 2458008862) с использованием 
открытых систем теплоснабжения (горячего водоснабжения)

№
п/п

К о м п о н ен т  н а
теп л о н о си тел ь , 

руб  ./куб. м

К о м п о н ен т  н а  теп л о ву ю  эн ергию

О д н оставочн ы й , 
р у б ./Г кал

1 2 3 4
с 01 .01 .2019  по  30 .06 .2019

1 . П р о чи е п о тр еб и тел и

35,93 1600,19
1.1. Н асел ен и е  (тар и ф ы  у казы ваю тся  с уч етом  Н Д С )

43,12 1920,23
с 01 .07 .2019  по  31 .12 .2019

2. П р о ч и е  п о тр еб и тел и
36,90 1643,40

2.1. Н асел ен и е  (тар и ф ы  у казы ваю тся  с учетом  Н Д С )
44,28 1972,08

с 01 .01 .2020  по  30 .06 .2020
3. П р о чи е п о тр еб и тел и

36,90 1643,40
3.1. Н асел ен и е  (тар и ф ы  у казы ваю тся  с уч етом  Н Д С )

44,28 1972,08
с 01 .07 .2020  по  31 .12 .2020

4. П р о чи е п о тр еб и тел и

38,60 1718,99
4.1. Н асел ен и е  (тар и ф ы  у к азы ваю тся  с учетом  Н Д С )

46,32 2062 ,79

с 01 .01.2021 по 30 .06.2021
5. П р о чи е п о тр еб и тел и

38,60 1718,99
5.1. Н асел ен и е  (тар и ф ы  у казы ваю тся  с учетом  Н Д С )

46,32 2062 ,79
с 01 .07.2021 по  31.12 .2021

6. П р о чи е п о тр еб и тел и
40,38 1797,89

6.1. Н асел ен и е  (тар и ф ы  у казы ваю тся  с учетом  Н Д С )
48 ,46 2157 ,47



2

1 2 3 4
с 01 .01 .2022  по  30 .06 .2022

7. П р о чи е п о тр еб и тел и

40,38 1797,89
7.1. Н асел ен и е  (тар и ф ы  у казы ваю тся  с учетом  Н Д С )

48,46 2157 ,47
с 01 .07 .2022  по  3 1 .12 .2022

8. П р о ч и е  п о тр еб и тел и
41 ,99 1869,81

8.1. Н асел ен и е  (тар и ф ы  у казы ваю тся  с уч етом  Н Д С )
50,39 2243 ,77

с 01 .01 .2023  по  30 .06 .2023
9. П р о ч и е  п о тр еб и тел и

39,77 1830,38
9.Г~1 Н асел ен и е  (тар и ф ы  у казы ваю тся  с учетом  Н Д С )

47,73 2196 ,46
с 01 .07 .2023  по  31 .12 .2023

10. П р о чи е п о тр еб и тел и
43,20 1924,94

10.1. Н асел ен и е  (тар и ф ы  у казы ваю тся  с уч етом  Н Д С )

51,84 2309,93

Примечание. Тариф на теплоноситель установлен приказом 
министерства тарифной политики Красноярского края от 19.12.2018 № 390-п 
(в редакции приказа министерства тарифной политики Красноярского края от 
17.12.2021 № 360-п).


